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BÁO CÁO
Tổng kết việc thi hành Nghị quyết số 22/2018/NQ-HĐND

 và Nghị quyết số 190/2018/NQ-HĐND trên địa bàn tỉnh Hưng Yên

Thực hiện quy định của Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật, Sở Y tế 
tỉnh Hưng Yên tổng kết việc thi hành Nghị quyết số 22/190/2018/NQ-HĐND và 
Nghị quyết số 190/2018/NQ-HĐND của HĐND tỉnh Hưng Yên của HĐND tỉnh 
Thái Bình trên địa bàn tỉnh Hưng Yên. Kết quả như sau:

I. BỐI CẢNH THỰC HIỆN TỔNG KẾT

1. Bối cảnh liên quan đến chính sách

Trong những năm qua người cao tuổi trên địa bàn tỉnh luôn được quan tâm 
thực hiện đầy đủ, kịp thời các chế độ, chính sách liên quan đến người cao tuổi. 
Đặc biệt, với tinh thần “Người cao tuổi là của quý vô giá của dân tộc, của Nhà 
nước” như Bác Hồ đã từng nói, tỉnh Hưng Yên, Thái Bình đã ban hành nhiều 
chính sách trợ giúp xã hội đặc thù đối với người cao tuổi: hỗ trợ kinh phí mua thẻ 
bảo hiểm y tế; trợ cấp xã hội hàng tháng; mở rộng đối tượng và nâng mức quà 
tặng chúc thọ, mừng thọ…Trên cơ sở đó, đời sống vật chất, tinh thần của người 
cao tuổi ngày càng được nâng cao. Đặc biệt, trong bối cảnh Việt Nam nói chung 
và tỉnh Hưng Yên nói riêng đang trong thời kỳ có tốc già hóa dân số cao. Do vậy, 
trong những năm tiếp đòi hỏi phải có sự quan tâm, đầu tư cho công tác chăm sóc, 
phát huy vai trò người cao tuổi; việc ban hành các chính sách trợ giúp xã hội đặc 
thù phù hợp với tình hình phát triển kinh tế - xã hội đối với người cao tuổi có ý 
nghĩ vô cùng quan trọng trong việc thể hiện sự quan tâm của Đảng bộ, chính 
quyền tỉnh đối với người cao tuổi, góp phần ổn định chính trị - xã hội, tạo sự đồng 
thuận, thống nhất, đoàn kết trong nhân dân.

Ngày 12 tháng 6 năm 2025, Quốc hội khóa XV đã thông qua Nghị quyết số 
202/2025/QH15 về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh. Theo đó, sắp xếp toàn 
bộ diện tích tự nhiên, quy mô dân số của tỉnh Thái Bình và tỉnh Hưng Yên thành 
tỉnh mới có tên gọi là tỉnh Hưng Yên. Tỉnh Hưng Yên có diện tích tự nhiên là 
2.514,81 km2, quy mô dân số là 3.567.943 người. trong đó người cao tuổi là 
737.651 người chiếm tỉ lệ 20,6%. Việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh dẫn tới 
tại các địa phương khác nhau ở cùng đơn vị hành chính cấp tỉnh người dân lại 
được thụ hưởng các chính sách đặc thù khác nhau, trong đó có nhóm đối tượng 
người cao tuổi. Tính đến thời điểm hiện tại, trên địa bàn tỉnh Hưng Yên có 02 Nghị 



quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định về mức quà tặng chúc thọ, mừng thọ người 
cao tuổi, gồm:

- Nghị quyết số 22/2018/NQ-HĐND ngày 11/12/2018 của HĐND tỉnh Thái 
Bình quy định mức quà tặng chúc thọ, mừng thọ người cao tuổi trên địa bàn tỉnh Thái 
Bình.

- Nghị quyết số 190/2018/NQ-HĐND ngày 12/12/2018 của HĐND tỉnh Hưng 
Yên quy định mức quà tặng chúc thọ, mừng thọ người cao tuổi trên địa bàn tỉnh Hưng 
Yên.

Mức quà tặng quy định tại 02 Nghị quyết nêu trên cụ thể như sau:

TT Đối tượng Hưng Yên Thái Bình 

1 Người cao tuổi ở tuổi 70 Tiền mặt: 200.000 đồng Tiền mặt: 300.000 đồng

2 Người cao tuổi ở tuổi 75 Tiền mặt: 250.000 đồng Tiền mặt: 300.000 đồng

3 Người cao tuổi ở tuổi 80 Tiền mặt: 300.000 đồng Tiền mặt: 300.000 đồng

4 Người cao tuổi ở tuổi 85 Tiền mặt: 350.000 đồng
Tiền mặt: 300.000 đồng

5 Người cao tuổi ở tuổi 90 tuổi Quà hiện vật: 200.000 đồng
Tiền mặt: 500.000 đồng

Quà hiện vật: 150.000 đồng
Tiền mặt: 500.000 đồng

6 Người cao tuổi ở tuổi 91, 92, 93, 
94, 96, 97, 98, 99 Tiền mặt: 450.000 đồng Quà hiện vật, tiền mặt: 

Không

7 Người cao tuổi ở tuổi 95 Tiền mặt: 500.000 đồng Quà hiện vật: 200.000 đồng
Tiền mặt: 500.000 đồng

8 Người cao tuổi ở tuổi 100 tuổi Quà hiện vật: 5 mét vải lụa
Tiền mặt: 800.000 đồng

Quà hiện vật: 5 mét vải lụa
Tiền mặt: 700.000 đồng

9 Người cao tuổi trên 100 tuổi Tiền mặt: 500.000 đồng Tiền mặt: 1.000.000 đồng

Từ đó dẫn đến thực trạng hiện nay, người cao tuổi ở các địa bàn khác nhau 
thuộc tỉnh Hưng Yên có thể được chúc thọ, mừng thọ với mức quà tặng và đối 
tượng khác nhau. Vì vậy, để đảm bảo việc thực hiện chế độ, chính sách cho người 
cao tuổi của tỉnh Hưng Yên sau khi sắp xếp đơn vị hành chính được thống nhất, 
phù hợp với quy định của Trung ương và tình hình thực tế, tạo điều kiện cho các 
cơ quan, đơn vị tổ chức thực hiện nhiệm vụ, việc ban hành Nghị quyết quy định 
mức quà tặng chúc thọ, mừng thọ người cao tuổi trên địa bàn tỉnh Hưng Yên thay 
thế các Nghị quyết số 22/2018/NQ-HĐND ngày 11/12/2018 của Hội đồng nhân 
dân tỉnh Thái Bình, Nghị quyết số 190/2018/NQ-HĐND ngày 12/12/2018 của Hội 
đồng nhân dân tỉnh Hưng Yên (cũ) là rất cần thiết, cấp bách.

2. Quá trình thực hiện tổng kết

Dưới sự chỉ đạo của Hội đồng nhân dân, UBND tỉnh, Sở Y tế chủ trì, phối 
hợp với các Sở, ngành liên quan và các địa phương tiến hành tổng kết, báo cáo kết 
quả việc thực hiện 02 Nghị quyết của 02 tỉnh trước khi thực hiện sắp xếp đơn vị hành 



chính (Nghị quyết số 22/2018/NQ-HĐND ngày 11/12/2018 của Hội đồng nhân 
dân tỉnh Thái Bình, Nghị quyết số 190/2018/NQ-HĐND ngày 12/12/2018 của Hội 
đồng nhân dân tỉnh Hưng Yên) và đánh giá việc thực hiện công tác thăm, tặng 
quà người cao tuổi để phục vụ xây dựng Nghị quyết mới quy định mức quà tặng 
chúc thọ, mừng thọ người cao tuổi trên địa bàn tỉnh Hưng Yên theo quy định tại 
Thông tư số 96/2018/TT-BTC ngày 18/10/2018 của Bộ trưởng Bộ Tài chính.

II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN 

1. Công tác chỉ đạo, triển khai và tổ chức thực hiện Nghị quyết 

Công tác chúc thọ, mừng thọ người cao tuổi được quan tâm chỉ đạo, triển 
khai thực hiện chặt chẽ từ cấp tỉnh đến cơ sở; hàng năm các tỉnh bố trí kinh phí, 
ban hành kế hoạch thăm tặng quà và bảo đảm các điều kiện tổ chức chúc thọ, 
mừng thọ theo quy định tại Nghị quyết số 22/2018/NQ-HĐND ngày 11/12/2018 
của Hội đồng nhân dân tỉnh Thái Bình, Nghị quyết số 190/2018/NQ-HĐND ngày 
12/12/2018 của Hội đồng nhân dân tỉnh Hưng Yên.

Các cấp ủy, chính quyền địa phương luôn quan tâm đẩy mạnh công tác 
tuyên truyền, nâng cao nhận thức mọi tầng lớp nhân dân chăm sóc người cao tuổi 
đồng thời thực hiện nhiều giải pháp để vận động xã hội, huy động mọi nguồn lực 
chăm sóc người cao tuổi. Từ cấp tỉnh đến cơ sở đều thành lập, thường xuyên kiện 
toàn Ban công tác người cao tuổi, ban hành đầy đủ Kế hoạch triển khai thực hiện 
thăm tặng quà, chúc thọ, mừng thọ người cao tuổi trên địa bàn.

2. Kết quả thực hiện Nghị quyết

Nghị quyết số 190/2018/NQ-HĐND của HĐND tỉnh Hưng Yên và Nghị 
quyết số 22/190/2018/NQ-HĐND của HĐND tỉnh Thái Bình có hiệu lực từ 
01/01/2019 trên cơ sở Thông tư số 96/2018/TT-BTC ngày 18/10/2018 của Bộ Tài 
chính  quy định quản lý và sử dụng kinh phí chăm sóc sức khỏe ban đầu cho người 
cao tuổi tại nơi cư trú; chúc thọ, mừng thọ; ưu đãi tín dụng và biểu dương, khen 
thưởng người cao tuổi, qua 7 năm thực hiện đã góp phần chăm sóc, khích lệ, động 
viên người cao tuổi tỉnh nhà cả về vật chất và tinh thần, qua đó giúp người cao 
tuổi có cuộc sống tốt đẹp hơn.

2.1. Kết quả thực hiện Nghị quyết số 22/2018/NQ-HĐND ngày 
11/12/2018 của Hội đồng nhân dân tỉnh Thái Bình quy định mức quà tặng chúc 
thọ, mừng thọ người cao tuổi trên địa bàn tỉnh Thái Bình

Từ năm 2019 đến tháng 3/2025, Thái Bình đã tổ chức tặng quà, chúc thọ, 
mừng thọ cho 326.185 lượt người cao tuổi với tổng số tiền 123,5 tỷ đồng, cụ thể:



Trong đó
STT Năm

Số NCT được chúc 
thọ, mừng thọ

Số tiền (1.000 
đồng)

NCT 90 
tuổi

NCT 100 
tuổi

1 2019 36.998 13.259.000 2.981 252
2 2020 48.657 17.454.000 4.764 439
3 2021 36.617 16.895.000 3.665 406
4 2022 47.686 18.208.600 3.936 458
5 2023 46.058 17.791.000 3.890 466
6 2024 51.143 19.234.200 3.503 442
7 2025 59.026 20.688.000 3.115 396

Cộng 326.185 123.529.800 25.854 2.859

2.2 Kết quả thực hiện Nghị quyết số 190/2018/NQ-HĐND ngày 
12/12/2018 của HĐND tỉnh Hưng Yên về quy định mức quà tặng chúc thọ, 
mừng thọ người cao tuổi trên địa bàn tỉnh Hưng Yên.

Từ năm 2019 đến tháng 3/2025, toàn tỉnh đã tổ chức tặng quà, chúc thọ, 
mừng thọ cho 221.775 lượt người cao tuổi với tổng số tiền 78,8 tỷ đồng, cụ thể:

Trong đó
STT Năm

Số NCT được chúc 
thọ, mừng thọ

Số tiền (1.000 
đồng)

NCT 90 
tuổi

NCT 100 
tuổi

1 2019 25.918 9.114.550 1.583 132
2 2020 32.408 11.476.350  2.876 262
3 2021 26.194 9.775.050 1.871 202
4 2022 32.241 11.448.000 2.243 245
5 2023 32.148 11.632.050 2.333 250
6 2024 34.344 11.841.950 2.012 259
7 2025 38.522 13.515.850 2.028 257

Cộng 221.775 78.803.800 14.946 1.607

Như vậy, sau 7 năm thực hiện các Nghị quyết của HĐND tỉnh về công tác 
chúc thọ, mừng thọ người cao tuổi đã có 547.960 người cao tuổi được chúc thọ, 
mừng thọ với tổng số tiền là 202.333.600.000 đồng. Các chế độ chính sách đối 
với người cao tuổi được đảm bảo, người cao tuổi đã được chăm lo cả về vật chất 
và tinh thần, qua đó góp phần bảo đảm an sinh xã hội, ổn định cuộc sống cho 
người cao tuổi.

3. Khó khăn, vướng mắc

Được sự quan tâm lãnh đạo, chỉ đạo và ưu tiên nguồn lực hỗ trợ của Tỉnh 
ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân tỉnh và sự phối kết hợp của các ban 



ngành, đoàn thể các cấp, công tác thăm tặng quà và chúc thọ, mừng thọ người cao 
tuổi được thực hiện đầy đủ, đúng quy định góp phần động viên người cao tuổi an 
tâm sống vui, sống khỏe, sống có ích, gương mẫu cho con cháu noi theo. Qua đó, 
đã thể hiện được nét đẹp văn hóa “kính lão trọng thọ” của dân tộc, đồng thời động 
viên, khuyến khích người cao tuổi phát huy nội lực và kinh nghiệm quý báu cùng 
với con cháu phát triển kinh tế, cải thiện đời sống vật chất, tinh thần của gia đình, 
đóng góp vào sự nghiệp phát triển kinh tế - xã hội của địa phương. Bên cạnh 
những kết quả đạt được, còn khó khăn nhất định: Mức quà tặng hiện vật chúc thọ 
người cao tuổi ở tuổi 90, 95 trị giá 200.000 đồng so với tình hình phát triển kinh 
tế - xã hội không còn phù hợp với thực tiễn.

4. Xác định vấn đề mới phát sinh trong thực tiễn

Thực hiện Nghị quyết số 202/2025/QH15 ngày 12/6/2025 của Quốc hội 
khóa XV về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh. Từ đó, tỉnh Hưng Yên mới 
chính thức được thành lập. Tỉnh Hưng Yên hiện nay tồn tại 02 Nghị quyết đặc thù 
quy định mức quà tặng chúc thọ, mừng thọ người cao tuổi và 02 Nghị quyết này 
đều có những quy định đặc thù ưu việt về chính sách tặng quà chúc thọ, mừng thọ 
người cao tuổi cần được tiếp tục duy trì, thực hiện nhưng đồng thời một số nội 
dung không thống nhất về đối tượng, mức quà tặng và không còn phù hợp với 
thực tiễn. Do vậy, cần ban hành Nghị quyết mới quy định mức quà tặng chúc thọ, 
mừng thọ người cao tuổi để thực hiện thống nhất trên địa bàn tỉnh Hưng Yên sau 
khi sắp xếp đơn vị hành chính.

III. ĐỀ XUẤT, KIẾN NGHỊ

Căn cứ Điều 3 Thông tư số 96/2018/TT-BTC ngày 18/10/2018 của Bộ 
trưởng Bộ Tài chính quy định: “Căn cứ khả năng cân đối ngân sách địa phương 
và tình hình thực tế, Hội đồng nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương có 
thể xem xét, quyết định mức chi cao hơn mức quy định tại Thông tư này; đồng 
thời xem xét, quyết định theo thẩm quyền mức quà tặng người cao tuổi ở tuổi 70, 
75, 80, 85, 95 tuổi và trên 100 tuổi trên cơ sở đề xuất của Ủy ban nhân dân cấp 
tỉnh”. Trên cơ sở thống nhất các mức quà tặng chúc thọ, mừng thọ tại 02 Nghị 
quyết (Nghị quyết số 190/2018/NQ-HĐND của HĐND tỉnh Hưng Yên và Nghị 
quyết số 22/190/2018/NQ-HĐND của HĐND tỉnh Thái Bình) và căn cứ vào tình 
hình phát triển kinh tế - xã hội trên địa bàn tỉnh, Sở Y tế đề xuất mức quà tặng 
chúc thọ, mừng thọ người cao tuổi trên địa bàn tỉnh Hưng Yên sau khi sắp xếp 
đơn vị hành chính như sau:

STT Nội dung Mức quà tặng đề xuất mới



Tiền mặt Hiện vật

1 Người cao tuổi ở tuổi 70, 75, 
80 300.000 đồng

2 Người cao tuổi ở tuổi 85 350.000 đồng
3 Người cao tuổi ở tuổi 90 500.000 đồng Trị giá 300.000 đồng
4 Người cao tuổi ở tuổi 95 500.000 đồng Trị giá 300.000 đồng
5 Người cao tuổi ở tuổi 100 800.000 đồng 5m vải lụa
6 Người cao tuổi trên 100 tuổi 1.000.000 đồng

7 Người cao tuổi ở tuổi 91, 92, 
93, 94, 96, 97, 98, 99 450.000 đồng

Trên đây là báo cáo tổng kết việc thi hành Nghị quyết của Hội đồng nhân 
dân tỉnh quy định mức quà tặng chúc thọ, mừng thọ người cao tuổi trên địa bàn 
tỉnh, Sở Y tế tỉnh Hưng Yên trân trọng báo cáo./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh;
- Lãnh đạo Sở;
- Sở Tư pháp, Tài chính;
- Lưu: VT, P.BTXH&PCTNXH.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Văn Dũng





PHỤ LỤC

1. Chủ trương, đường lối của Đảng có liên quan đến chính sách/dự thảo

CHÍNH SÁCH/QUY ĐỊNH CỦA DỰ THẢO CHỦ TRƯƠNG, ĐƯỜNG LỐI 
CỦA ĐẢNG

ĐÁNH GIÁ
(Đã thể chế đầy đủ hoặc 1 

phần)
ĐỀ XUẤT XỬ LÝ

 Dự thảo Nghị quyết quy định mức quà tặng chúc 
thọ, mừng thọ như sau:

Điều 1. Quy định mức quà tặng chúc thọ, mừng 
thọ người cao tuổi như sau:

1. Đối tượng và mức quà tặng
a) Người cao tuổi ở tuổi 70, 75, 80 được tặng 

quà chúc thọ, mừng thọ bằng 300.000 đồng tiền 
mặt/01 người;

b) Người cao tuổi ở tuổi 85 được tặng quà chúc 
thọ, mừng thọ bằng 350.000 đồng tiền mặt/01 người

c) Người cao tuổi ở tuổi 90, 95 được tặng quà 
chúc thọ, mừng thọ bằng 500.000 đồng tiền mặt/01 
người và hiện vật trị giá 300.000 đồng/01 người;

d) Người cao tuổi ở tuổi 100 được tặng quà 
chúc thọ, mừng thọ bằng 800.000 đồng tiền mặt/01 
người và 05 mét vải lụa;

đ) Người cao tuổi ở tuổi trên 100 được tặng quà 
chúc thọ, mừng thọ bằng 1.000.000 đồng tiền mặt/01 
người;

e) Người cao tuổi ở tuổi 91, 92, 93, 94, 96, 97, 
98, 99 được tặng quà chúc thọ, mừng thọ bằng 
450.000 đồng tiền mặt/01 người.

2. Thời gian thực hiện: Từ ngày 01/01/2026.
3. Nguồn kinh phí thực hiện

- Nghị quyết số 42-NQ/TW 
ngày 24/11/2023 của BCH 
Trung ương Đảng khóa XIII về 
tiếp tục đổi mới, nâng cao chất 
lượng chính sách xã hội, đáp 
ứng yêu cầu sự nghiệp xây dựng 
và bảo vệ tổ quốc trong giai 
đoạn mới.
- Nghị quyết số 68/NQ-CP ngày 
09/5/2024 của Chính phủ ban 
hành Chương trình hành động 
của Chính phủ thực hiện Nghị 
quyết số 42-NQ/TW ngày 
24/11/2023, Hội nghị lần thứ 
tám BCH Trung ương Đảng 
khóa XIII về tiếp tục đổi mới, 
nâng cao chất lượng chính sách 
xã hội, đáp ứng yêu cầu sự 
nghiệp xây dựng và bảo vệ tổ 
quốc trong giai đoạn mới.

Chế độ chính sách được bảo 
đảm phù hợp với chủ trương, 
đường lối của Đảng, chính 
sách, pháp luật của Nhà nước 
và tình hình phát triển kinh tế - 
xã hội tại địa phương



a) Kinh phí quà tặng hiện vật chúc thọ, mừng 
thọ người cao tuổi ở tuổi 90, 95 và tuổi 100 được bố trí 
trong dự toán chi thường xuyên hàng năm của Sở Y tế.

b) Kinh phí quà tặng tiền chúc thọ, mừng thọ 
đối với các đối tượng còn lại được bố trí trong dự toán 
chi thường xuyên hàng năm của cơ quan, đơn vị, địa 
phương được giao nhiệm vụ tặng quà cho người cao 
tuổi.

2. Văn bản quy phạm pháp luật có liên quan đến chính sách/dự thảo

CHÍNH SÁCH/QUY ĐỊNH CỦA DỰ THẢO VĂN 
BẢN

QUY ĐỊNH CỦA PHÁP LUẬT HIỆN 
HÀNH CÓ LIÊN QUAN

ĐÁNH GIÁ
(Tính tương thích) ĐỀ XUẤT XỬ LÝ

Dự thảo Nghị quyết quy định mức quà tặng chúc 
thọ, mừng thọ như sau:

Điều 1. Quy định mức quà tặng chúc thọ, mừng 
thọ người cao tuổi như sau:

1. Đối tượng và mức quà tặng
a) Người cao tuổi ở tuổi 70, 75, 80 được tặng 

quà chúc thọ, mừng thọ bằng 300.000 đồng tiền 
mặt/01 người;

b) Người cao tuổi ở tuổi 85 được tặng quà chúc 
thọ, mừng thọ bằng 350.000 đồng tiền mặt/01 người

c) Người cao tuổi ở tuổi 90, 95 được tặng quà 
chúc thọ, mừng thọ bằng 500.000 đồng tiền mặt/01 
người và hiện vật trị giá 300.000 đồng/01 người;

d) Người cao tuổi ở tuổi 100 được tặng quà 
chúc thọ, mừng thọ bằng 800.000 đồng tiền mặt/01 
người và 05 mét vải lụa;

đ) Người cao tuổi ở tuổi trên 100 được tặng quà 
chúc thọ, mừng thọ bằng 1.000.000 đồng tiền mặt/01 

- Luật Người cao tuổi số 39/2009/QH12 
ngày 23/11/2009; 
- Nghị định số 06/2011/NĐ-CP ngày 
17/02/2010 của Chính phủ quy định chi 
tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của 
Luật Người cao tuổi
- Thông tư số 96/2018/TT-BTC ngày 
18/10/2018 của Bộ Tài chính quy định 
quản lý và sử dụng kinh phí chăm sóc sức 
khỏe ban đầu cho người cao tuổi tại nơi 
cư trú; chúc thọ, mừng thọ; ưu đãi tín 
dụng và biểu dương, khen thưởng người 
cao tuổi

- Bảo đảm phù hợp với 
chủ trương, đường lối 
của Đảng, chính sách, 
pháp luật của Nhà nước, 
tình hình thực tế của địa 
phương. Tuân thủ pháp 
luật; bảo đảm tính ổn 
định.
- Quá trình xây dựng 
bám sát và kế thừa 
những ưu điểm đã đạt 
được, khắc phục những 
tồn tại, hạn chế, vướng 
mắc trong quá trình thực 
hiện Nghị quyết số 
22/2018/NQ-HĐND 
ngày 11/12/2018 của 
Hội đồng nhân dân tỉnh 
Thái Bình; Nghị quyết số 
190/2018/NQ-HĐND 

 Đề nghị ban hành 
Nghị quyết mới 
quy định thống 
nhất mức quà 
tặng chúc thọ, 
mừng thọ người 
cao tuổi trên địa 
bàn tỉnh thay thế 
cho 02 Nghị 
quyết số 
22/2018/NQ-
HĐND ngày 
11/12/2018 của 
Hội đồng nhân 
dân tỉnh Thái 
Bình; Nghị quyết 
số 190/2018/NQ-
HĐND ngày 
11/12/2018 của 
HĐND tỉnh Hưng 
Yên



người;
e) Người cao tuổi ở tuổi 91, 92, 93, 94, 96, 97, 

98, 99 được tặng quà chúc thọ, mừng thọ bằng 
450.000 đồng tiền mặt/01 người.

2. Thời gian thực hiện: Từ ngày 01/01/2026.
3. Nguồn kinh phí thực hiện
a) Kinh phí quà tặng hiện vật chúc thọ, mừng 

thọ người cao tuổi ở tuổi 90, 95 và tuổi 100 được bố trí 
trong dự toán chi thường xuyên hàng năm của Sở Y tế.

b) Kinh phí quà tặng tiền chúc thọ, mừng thọ 
đối với các đối tượng còn lại được bố trí trong dự toán 
chi thường xuyên hàng năm của cơ quan, đơn vị, địa 
phương được giao nhiệm vụ tặng quà cho người cao 
tuổi.

ngày 11/12/2018 của 
HĐND tỉnh Hưng Yên 
và phù hợp với tình hình 
phát triển kinh tế - xã hội 
của tỉnh

3. Điều ước quốc tế có liên quan đến chính sách/dự thảo: Không

CHÍNH SÁCH/ QUY ĐỊNH CỦA 
DỰ THẢO VĂN BẢN

QUY ĐỊNH CỦA ĐIỀU ƯỚC QUỐC TẾ 
CÓ LIÊN QUAN

ĐÁNH GIÁ
(Tính tương thích) ĐỀ XUẤT XỬ LÝ
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